Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

Berita Acara Pengajaran :

Pertemuan Ruangan

1 e-b2
2 e-b2
3 e-b2
4 e-b2
5 e-b2
6 e-b2

: Kudiantoro Widianto, M.Kom
: (360) SISTEM BASIS DATA

03

:17.3A.25-17310

140

Tanggal

20-Sep-
23

27-Sep-
23

02-Okt-
23

09-Okt-
23

16-Okt-
23

23-Okt-
23

Bahan Kajian

1 Pengenalan Mobile
Programming 2 Bahasa
Pemrograman di dalam Mobile
Programming 3 Perbandingan
Flutter dan React Native 4
Persiapan Aplikasi Mobile dengan
Flutter 5 Menyiapkan perangkat
Hardware 6 Menyiapkan
Perangkat Software 7 Instalasi Git
81

1 Membuat Projek Awal Flutter 2

Membuat dan menjalankan projek

dengan Editor Android Studio dan
Emulator 3 Instalasi VSCode
sebagai alternatif editor 4
Membuat projek flutter dengan
VSCode dan Emulator Real Device
HP Android 5 Struktur Folder F

1 Mengenal Widget dan Fungsinya

2 Pemisahan Widget Kedalam
fungsi- fungsi 3 Membuat Detail
Produk 4 Membuat fungsi tombol
simpan dan menampilkan data
pada Detail Produk 5 Membuat
ListView Produk

1 Membuat Route Pindah
Halaman 2 Pemisahan Widget ke
dalam Class StatelessWidget 3
Menampilkan Detail Produk saat
ListView diklik

1 Membuat projek flutter yang
terhubung dengan API 2 Apa itu
API 3 Arsitektur API 4 Membuat
projek Toko API Restful API 5
Installasi Apache MySql dan PHP
XAMPP 6 Install Composer 7
Install Postman 8 API SPEC 9
Registrasi 10 Login 11 Produk

1 Pembuatan Database 2 SQL
membuat tabel member 3 SQL

Berita Acara Pengajaran

pada sesi pertemuan 1 ini membahas
mengenai pengenalan mobile
programming konsep pengembangan
mobile programming metode
pengembangan mobile programming

pada sesi pertemuan 2 ini dengan
pokok bahasan pengenalan restful
api membahas mengenai definisi
restful api dan tools pembuatan
restfull api

pada sesi pertemuan ke 3 ini
membahas mengenai membuat dan
menjalankan projek dengan vscode
dan handphone android

pada sesi pertemuan ke 4 ini
membahas mengenai struktur folder
flutter

pada sesi pertemuan ke 5 ini
membahas mengenai membuat
halaman data poli

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:

15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

Tepat
Waktu
Jadwal:

15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

Tepat
Waktu
Jadwal:

15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

Tepat
Waktu
Jadwal:

15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

Tepat
Waktu
Jadwal:

15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

Tepat
Waktu



10

11

12

13

e-b2

e-b2

e-b2

e-b2

e-b2

e-b2

e-b2

30-Okt-
23

06-Nov-
23

13-Nov-
23

20-Nov-
23

27-Nov-
23

04-Des-
23

11-Des-
23

membuat tabel member token 4
SQL membuat tabel produk 5
Installasi Lumen sebagai Restful
API 6 Konfigurasi Projek 7 Koneksi
ke database 8 Membuat hasil
response 9 Registrasi 10 Membuat
model

1 Konsep MVC 2 Membuat Login 3
Membuat model Member 4
Membuat model Login 5
Membuat controller Login 6
Menambahkan route Login 7
Mencoba Rest 8 CRUD Produk 9
Membuat model Produk 10
Membuat controller produk
Mencoba Rest

(UTS)

1 Membangun Projek Dengan
Flutter 2 Pengembangan Projek
flutter tokokita 3 Membuat Model
4 Membuat Class Login Pada
Model 5 Membuat Class Registrasi
Pada Model 6 Membuat Class
Produk Pada Model 7 Membuat
Halaman 8 Membuat Form
Registrasi 9 Membua

1 Membuat Helper Modul 2
Menambahkan depedencies 3
Membuat Class Token 4 Http
request 5 Membuat Bloc 6
Registrasi 7 Login 8 Logout 9
Produk

1 Menyatukan Fungsionalitas 2
Membuat Common Dialog Widget
3 Modifikasi main dart 4
Modifikasi registrasi page dart 5
Modifikasi login page dart fungsi
login

1 Modifikasi produk page dart 2
Menambahkan fungsi logout pada
drawer 3 Menampilkan Data
Produk dari Rest API 4
Memodifikasi Form Produk
produk form dart 5 Membuat
fungsi simpan 6 Membuat fungsi
ubah

Review hasil materi 1-12 yang
dipresentasikan oleh mahasiswa

Jadwal:
15.30-17.30
pada sesi pertemuan ke 6 ini Masuk:
membahas mengenai memisahkan
. . - .. 15.31.18
list poli menjadi poli item
Keluar:
17.28.21
pada sesi pertemuan ke 7 ini Tepat
membahas mengenai pemisahan Waktu
widget kedalam fungsi-fungsi Jadwal:
15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21
Ujian Tengah Semester -
pada sesi pertemuan ke 9 ini Tepat
membahas mengenai menampilkan Waktu
pesan konfirmasi hapus data Jadwal:
15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21
pada sesi pertemuan ke 10 ini Tepat
membahas mengenai pengenalan api Waktu
atau application programming Jadwal:
interface
' 15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21
pada sesi pertemuan ke 11 ini Tepat
membahas mengenai cara Waktu
menambahkan depedencies Jadwal:
15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21
pada sesi pertemuan ke 12 ini Tepat
membahas mengenai cara Waktu
mengambil list poli dari api Jadwal:
15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21
pada sesi pertemuan ke 13 ini Tepat
membahas mengenai cara Waktu
mengambil detail poli dari api Jadwal:

15.30-17.30



14

15

16

e-b2 18-Des-
23

e-b2 02-Jan-
24

e-b2 08-Jan-

24

Review hasil materi 1-12 yang
dipresentasikan oleh mahasiswa

Review hasil materi 1-12 yang
dipresentasikan oleh mahasiswa

(UAS)

Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

presentasi project Tepat
Waktu

Jadwal:
15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

presentasi project Tepat
Waktu

Jadwal:
15.30-17.30
Masuk:
15.31.18
Keluar:
17.28.21

Ujian Akhir Semester -



Presensi Kehadiran :

NIM

17220018
17220063
17220107
17220147
17220186
17220197
17220259

17220270

17220304
17220312
17220345
17220350
17220390
17220457
17220474
17220485
17220493
17220546
17220612
17220615
17220619
17220642
17220660
17220679
17220732
17220777
17220809
17220812
17220824
17220826
17220827

17220834

17220835
17220841
17220875
17220931
17221033
17221064
17221079

17221170

Nama Mahasiswa

muhammad zatil imanullah
muarif alvian

mikhael gonzalio ottay
vira febrian

fauzan rizki rukwana
rendy

aisyah rahayu

yuliana dwi sulisetyowati

hildegardis maria febrisia
hoar

faisal sidauruk

ahmad syauqi alghifari
aditya dharma

johan sandi supriadi
anggun dian marcella
wahyu ardiansyah

achmad khoirul azmi

giftya yusuf

muhammad prama maulana
prasetyo bayu aji

filbert maheswara

deri febriansah

andriansyah siregar
michael natanael

welly budiman

hafizhah risya nabilah
syahid agil milanwar

fikri maulana

dheny pujilaksono

dinu kurniawan cahyadi
agustinus pardamean purba
arvel fausta raynor

bintang nugroho adi saputra

muhammad rizki ade
setiawan
sanu octofianto

sahirah aliffiana

igbal faiz ramadhan
neng wieke fitria lestari
aldi alfredo fabrian manik
izzed

umar amirullah

Jumlah Mahasiswa Hadir

36

39

37

38

36

39

39

38

37
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35

13

o

S

36

14

S

39

15

39

16

N e N N

38

Jumlah

16
11
16
15
15
16
16
15

16
10
12
14
16
14
14
16
16
14
16
16
16
14
15
15
14
10
16
13
14
15
16
15

15
16
15
16
15
14
14



Penilaian :

No.
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33
34
35
36
37
38
39
40

NIM

17220827
17220612
17220107
17220018
17220063
17220147
17220186
17220197
17220259
17220270
17220304

17220312
17220345
17220350
17220390
17220457
17220474
17220485
17220493
17220546
17220615
17220619
17220642
17220660
17220679
17220732
17220777
17220809
17220812
17220824
17220826
17220834

17220835
17220841
17220875
17220931
17221033
17221064
17221079
17221170

Nama Mahasiswa

ARVEL FAUSTA RAYNOR
PRASETYO BAYU AJI

MIKHAEL GONZALIO OTTAY
MUHAMMAD ZATIL IMANULLAH
MUARIF ALVIAN

VIRA FEBRIAN

FAUZAN RIZKI RUKWANA
RENDY

AISYAH RAHAYU

YULIANA DWI SULISETYOWATI

HILDEGARDIS MARIA FEBRISIA
HOAR

FAISAL SIDAURUK

AHMAD SYAUQI ALGHIFARI
ADITYA DHARMA

JOHAN SANDI SUPRIADI
ANGGUN DIAN MARCELLA
WAHYU ARDIANSYAH
ACHMAD KHOIRUL AZMI
GIFTYA YUSUF

MUHAMMAD PRAMA MAULANA
FILBERT MAHESWARA

DERI FEBRIANSAH
ANDRIANSYAH SIREGAR
MICHAEL NATANAEL
WELLY BUDIMAN
HAFIZHAH RISYA NABILAH
SYAHID AGIL MILANWAR
FIKRI MAULANA

DHENY PUJILAKSONO

DINU KURNIAWAN CAHYADI

AGUSTINUS PARDAMEAN PURBA

BINTANG NUGROHO ADI
SAPUTRA

MUHAMMAD RIZKI ADE
SETIAWAN

SANU OCTOFIANTO

SAHIRAH ALIFFIANA

IQBAL FAIZ RAMADHAN

NENG WIEKE FITRIA LESTARI
ALDI ALFREDO FABRIAN MANIK
IZZED

UMAR AMIRULLAH

Nilai
uTs

70
58
28
62
28
78
68
78
58
90
52
84
68
68
54
52
14
62
54
90
68
66
34
58
68
70
66
28
62
68
76
76

64
34
52
58
74
70
64
52

Nilai
UAS

76
48
40
68
58
90
78
72
42
9%
36

86
36
76
58
92
30
60
30
92
52
82
64
66
70
86
48
30
68
78
90
80

80
78
32
74
38
64
50
44

Nilai
Absen

91
82
64
45
100
100
91
91
100
100
91

100
73
64
82

100
82
82

100

100

100

100

100
82
91
91
82
73

100
82
82

100

91
91
100
91
100
91
82
82

Nilai
Tugas

76
100
80
70
80
100
70
70
100
100
74
70
80
70
80
100
50
70
100
100
100
100
70
80
9%
100
50
70
50
80
100
80

100
100
100
80
70
50
50
50

Total

78
70
52
62
64
92
76
77
72
9%
61
84
62
70
67
86
41
67
68
95
78
86
65
71
80
87
60
48
68
77
87
83

83
75
68
75
67
67
60
55

Grade
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